As despesas decorrentes do presente Edital serão custeadas com recursos do Fundo Municipal de Cultura (Lei nº 3.670, de 09 de agosto de
2021).
1.3. Este Edital será orientado pelo seguinte cronograma:
 

 
2. RECURSOS DISPONÍVEIS E DA DESTINAÇÃO
 
2.1. O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), dividido nas seguintes categorias:
 

 
3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
 
3.1. Poderão participar da chamada pública quadrilhas juninas que irão se apresentar no Forronovos 2025, devidamente cadastradas no mapeamento
cultural do município, com no mínimo 10 integrantes;